
 

 
Oggetto: Programma speciale per la mobilità di breve durata “Short-term mobility” – Anno 

2005 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 3 novembre 2004, ha adottato 

all’unanimità la seguente deliberazione n. 30/2004 - Verb. 8 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- visto il decreto legislativo n.127 del 4 giugno 2003 di riordino del CNR ed in particolare l’art. 3, 

comma 1, lettera a); 

- vista la relazione predisposta dal competente Servizio I del Dipartimento Attività Internazionali 

prot. n.021467 in data 2 novembre 2004 nonché la proposta di disciplinare attuativo del Programma 

in argomento; 

- considerato che il CNR dal 1995 ha attivato il Programma speciale per la promozione della 

collaborazione internazionale fra CNR, Università e altre Istituzioni scientifiche pubbliche italiane 

ed Istituti di ricerca stranieri attraverso la mobilità di breve durata di studiosi e ricercatori italiani e 

stranieri; 

- rilevato che la finalità del Programma speciale “Short-term mobility” è quella di promuovere la 

collaborazione scientifica tra Istituzioni pubbliche italiane, Università ed Istituti di ricerca stranieri 

di eccellenza, nell’interesse esclusivo della ricerca scientifica nel nostro Paese; 

- considerata l’importanza del predetto Programma speciale, strumento utile a promuovere la 

collaborazione internazionale con Istituti di ricerca stranieri attraverso la mobilità di breve durata di 

studiosi e ricercatori italiani e stranieri; 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il Programma speciale Short-term mobility per l’anno 2005 con le modalità indicate 

nell’allegato disciplinare attuativo; 

- di destinare l’importo complessivo di euro 600.000,00 per l’attuazione del predetto Programma; 

  
 

 



 

 

- di stabilire che con successivo provvedimento verrà definita la Commissione di Esperti preposta 

alla valutazione scientifica delle domande di ammissione al Programma. 

Gli oneri relativi all’attuazione del Programma graveranno sulla pertinente voce di spesa del 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2005. 

Il Servizio competente provvederà a porre in essere tutti gli atti e i provvedimenti necessari a 

rendere esecutivo per l’anno 2005 il Programma. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 
LR/cl 

  
 

 


